4
	БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫң

ИНЙәР АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛәМәһЕ

СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИНЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

Муниципального района Белорецкий район РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

             ҠАРАР                                                                         РЕШЕНИЕ
      19 ғинуар 2018 й.                         № 104                      19 января 2018 г.

«Об утверждении прогнозного плана (программы)

приватизации муниципального имущества

сельского поселения Инзерский сельсовет

муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан на 2018г.»

    Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в  целях реализации Федерального закона от 21 декабря 2004 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества

Совет сельского поселения Инзерский сельсовет
муниципального района Белорецкий район
Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1.Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан на 2018 год, согласно приложению.
2. Установить, что муниципальное имущество сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, рекомендованное к приватизации решением Совета сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан на 2018 год может быть приватизировано в 2019 году.

3.Разместить данное решение на официальном сайте муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан в разделе сельское поселение Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан.

4. Контроль за выполнением данного Решения возложить на постоянную комиссию Совета по  бюджету, финансам, налогам и вопросам собственности.
Глава сельского поселения                                             Г.Г. Муфтахетдинов

                   Утвержден Решением Совета  сельского поселения

Инзерский сельсовет муниципального

района Белорецкий район Республики Башкортостан

                                    от 19.01.2018 г.  № 104
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

приватизации муниципального имущества сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан на 2018 год

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан на 2018 год (далее – программа приватизации) разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 21 декабря 2004 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Целью программы приватизации является вклад приватизации в повышение темпов роста и эффективности экономики сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан.

Основными задачами программы приватизации являются:

· Сокращение муниципального сектора экономики;

· стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан;

· получение дополнительных доходов в местный бюджет за счет продажи ликвидного имущества способами, обеспечивающими максимальные денежные поступления;

· проведение структурных преобразований в экономике;

· поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории района.

Реализация указанных приоритетов будет достигаться за счет принятия решений в индивидуальном порядке о способе, сроке и рыночной цены приватизации имущества на основании всестороннего анализа складывающейся экономической  ситуации и конъюнктуры рынка, преимущественного права на приобретение арендуемого имущества в соответствии с законодательством.

Предполагается повысить эффективность процесса приватизации за счет  дальнейшего повышения информационной открытости при подготовке и реализации приватизационных решений, рассмотрения различных вариантов стратегии продаж. Такая стратегия формируется на основе комплексного анализа конъюнктуры рынка, включающего прогноз покупательского спроса, заинтересованности и конкуренции потенциальных покупателей.

                    Приложение

                                                         к прогнозному плану (программе)

                                                     приватизации муниципального

                                                                                   имущества сельского поселения

                                                                              Инзерский сельсовет муниципального района  Белорецкий район

Республики  Башкортостан на 2018 год

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, приватизация  которого

 планируется в 2018 году

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес
	Характеристики объекта

	1.
	Объекты электроэнергетики - Электрические сети с. Дубинино
	РБ, Белорецкий р-н, Инзерский сельсовет,
с. Дубинино
	Протяженность 0,4 кВт. – 2483 м., 10 кВт – 739 м., 1978 года постройки, КТП –250кВА, 1979 года.  Марка ТУ 16-517.884-75 ТМВМ-250/10 -78О1

	2.
	Объекты электроэнергетики – электрические сети д. Кумбимно
	РБ, Белорецкий р-н, Инзерский сельсовет,  д. Кумбино
	Протяженность 0,4 кВт -1500м. 1978 года постройки.

	3.
	Объекты электроэнергетики – электрические сети д. Айгирь
	РБ, Белорецкий р-н, Инзерский сельсовет,  д. Айгир
	Протяженность 0,4 кВт -1534м. 1978 года постройки.

	4.
	Объекты электроэнергетики – электрические сети с. Верхняя Манява
	РБ, Белорецкий р-н, Инзерский сельсовет,  с. Верхняя Манява
	Протяженность 0,4 кВт -654м. 1978 года постройки.

	5.
	Объекты электроэнергетики – электрические сети х. Нижняя Манява
	РБ, Белорецкий р-н, Инзерский сельсовет,  х. Нижняя Манява
	Протяженность 0,4 кВт -975м. 1978 года постройки.

	6.
	Нежилое здание – контора
	РБ, Белорецкий р-н, с. Инзер, ул. Белогурова, д. 21
	1963 года постройки, общая площадь 141,2 кв.м.

	7.
	Нежилое здание – Магазин
	РБ, Белорецкий р-н, д. Сафаргулово, ул. Центральная, д.1
	1990 года постройки, общая площадь 72 кв.м.